Q.

- Quarto**, Paul. Maria, Italus, Cler. reg. (circa annum 1650), scripsit *commentar. in rubricas Missalis; discussionem casuum Episc. reservatorum*; prius illud opus inter classica recensetur.
- Quintanadueñas**, Ant., Hispanus, S. J. (1615—1651), scripsit *singularia theologiae moralis.*

R.

- Raphael a S. Joseph**, O. Carm., prof. coll. Gandav., scripsit *Institutiones fundamentales theologiae moralis* (Alosti 1884), in quibus profunde tractat de actibus humanis et conscientia, dein: *de legibus universim*.
- Rassler**, Christoph., Germanus, S. J. (n. 1654, † circa 1730). Praecipuum ejus opus de theol. morali est „*Norma recti*“, in quo defendit aequi-probabilismum eodem sensu et vix non iisdem verbis, quibus eum proposuit S. Alphonsus, ut sc. liceat sequi sententiam libertati faventem etiam minus tutam, non tamen quando *notabiliter minorem* probabilitatem habere videatur.
- S. Raymundus a Pennafort** (1175—1275), quem insignem sacramenti poenitentiae ministrum Ecclesia appellat, jussu Gregorii IX. libros decretalium rededit.
- Rebellus**, Ferd., Lusitanus, S. J. (1547—1608), perperam pro probabilismi adversario habetur; scripsit *de justitia et jure*.
- Reders**, Norb., Germanus, O. S. Fr. (1748—1792), scripsit *doctrinam catholicam de decem praeceptis decalogi et septem N. T. sacramentis*.
- Reding**, Aug., Helvetus, O. S. B. (1625—1692), summa scientiae opinione floruit; scripsit *theologiam scholasticam universam* (tom. 13 in fol.), praeter alia diversi generis opuscula.
- ** **Reginaldus**, V., Gallus, S. J. (1543—1623). Palmare ejus opus, a S. Francisco Salesio magnopere commendatum, est „*Praxis fori Poenitentialis*“; accedunt alia opuscula: *compendiaria praxis difficiliorum casuum*; *de prudentia confessarii et ceteris requisitis*; *tractatus de officio poenitentis*.
- ** **Reiffenstuel**, Anacl., Germanus, O. S. Fr. (1641—1703), scripsit *theologiam moralem*; forte celebrior etiam evasit ex *juris canonici* elucidatione. Ceterum ejus theologia moralis tanti habebatur, ut paucis annis quindecies et universim plus quam tricies ederetur.
- ** **Reuter**, Joan., Germanus, S. J. (1690—1762). Treviris magna cum laude docuit; ejus „*theologia moralis*“ (4 vol. in 8^o) pluribus in locis recusa soliditate doctrinae et perspicuitate excellit; magis etiam in suo genere excellit practica instructio in excipiendis confessionibus, cui est titulus *Neoconfessarius*, nostra aetate tum Parisiis, tum Ratisbonae iterum editus.
- ** **Rodriguez**, Emmanuel, Lusitanus, O. S. Fr. († 1613), celeberrimus propter scientiam juris canonici et theologiae moralis, apud posteros notissimus mansit ex opere „*quaestiones regulares et canonicae*“.
- Rohling**, Aug., Germanus, Professor Pragensis, scripsit, quum in America theologiam moralem doceret, *medullam theologiae moralis*, S. Ludovici 1875.
- ** **Roncaglia**, Constant., Italus, O. Matris Dei (1677—1737), scripsit praeter alia *universam theologiam moralem* (2 tom. in fol.), quae brevi intervallo pluries recusa est, atque etiamnunc multum aestimatur.
- Rosmer**, Paul., Belga, S. J. (1605—1664). Notari meretur ejus libellus *de jure et justitia*, et tractatus *de sacramento et virtute poenitentiae*.

S.

- ** **Sa**, Emman., Lusitanus, S. J. (1530—1596), a S. Pio V. in magna aestimatione habitus. Ejus opusculum „*Aphorismi confessariorum*“ propter quasdam opiniones singulares a magistro S. Palatii correctum est, atque

- postea (anno 1603); prohibitae sunt editiones, quae non secundum Romanam correctionem essent excusae. Ceteroqui libellus ita correctus innumeras fere habuit editiones. Scriptor celebrior etiam est propter libros exegeticos in S. Scripturam.
- Sabetti**, Al., S. J., Compendium theologiae moralis a Gury et Ballerini compositum in novam et brevioram formam, praecipue pro America septentr., rededit, ita tamen, ut non alienam tantum, sed suam etiam sententiam ubique dicat. Neo-Ebor. 1884, ed. 5. 1890.
- ** **Sabinus**, Fr., Italus, O. Min. (1665—1742), scripsit opus, cui titulus „*lux moralis*“.
- † **Saettler**, Gasp., doctor Argentin. († 1779), probabiliorista moderatus, scripsit *theologiam moralem universam*, 5 vol. in 8^o.
- ** **Salas**, Joann., Hispanus, S. J. (1553—1612), scripsit in I. II. S. Thomae *disputationes*, in quibus praeter alia tractat dona Spiritus Sancti, virtutes, habitus; dein in II. II. *de contractibus*.
- ** **Salmanticenses**, quo nomine noti sunt editores „*cursus theol. moralis*“, O. Carm.: opus illud, 6 tom. in folio, S. Alphonsus propter magnam eruditionem, quam prae se fert, multum aestimabat; dolendum tamen est, quod non semper accurate et fideliter sententiam eorum auctorum, qui laudantur, discere possis.
- ** **Salon**, Mich., Hispanus, O. S. A. (1538—1620), reliquit opus *de justitia* in II. II. S. Thomae.
- ** **Sanchez**, Thom., Hispanus, S. J. (1550—1610), quem S. Alphonsus virum sanctum appellat, celeberrimus imprimis ex opere suo „*disputationes de S. matris. sacramento*“, dein ex opere „*in decalogum*“ (lib. 7), et „*consilia moralia*“.
- Sanctius** (Sanchez), Joan., Hispanus († circa 1620), versatissimus in theologia morali, sed in opinionibus suis nimis benignus. Praecipuum opus sunt *selectae et practicae disputationes de administrat. sacrament.*
- Sargar**, Eliseus, Germanus, O. S. Fr. (circa 1730), collegit *casus conscientiae* per modum conferentiarum.
- Sasserath**, Rein., Germanus, O. Min. Conv. († circa 1780), scripsit *cursum theologiae moralis*.
- ** **Sayrus**, Gr., Anglus, O. S. Ben. († 1602). Quamquam annos natus nondum 32 morte ereptus est, complura et egregia scripta reliquit ad mores spectantia, inter quae praecipuum opus est *clavis regia casuum conscientiae*.
- Scaramelli**, J. B., Italus, S. J. (1688—1752), notus et commendandus tum propter *directorium mysticum*, quo ex probatissimis scriptoribus enucleate tractat de donis spiritualibus extraordinariis, tum propter *directorium asceticum*, quo ordinariam viam christianae perfectionis pertractat.
- ** **Scavini**, Petr., Italus, omnino secutus S. Alphonsum propria methodo quaestiones distribuens conscripsit *theologiam moralem*, brevi post ejus mortem 13^o editam.
- Scheicher**, J., germanice scripsit theol. moral. generalem, 1885. — Cf. etiam **Binder**.
- ** **Schildere**, Ludov., Belga, S. J. (1606—1667). Reliquit *synopsin de sacramentis Ecclesiae*; *de principiis conscientiae formandae tractatus sex*.
- Schmalzgrueber**, Franc., Germanus, S. J. (1663—1735), floruit in academiis Oenipont., Diling., Ingolstad.; ejus libri canonici magno pretio habentur.